
UCHWAŁA nr VI/32/11   
Rady Miejskiej Żerkowa                     
z dnia 6 kwietnia 2011 r.             

 
 
w sprawie gospodarowania nadwyżką środków  obrotowych w samorządowym zakładzie 
budżetowym - Zakład Aktywności Zawodowej „PROMYK” w Żerkowie. 
 
 
 Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z późn. Zm.) oraz art. 31 ust. 4 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2010 r., Nr 214, poz. 1407 z późn. zm.) Rada Miejska Żerkowa 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Postanawia się, że nadwyżka środków obrotowych określona na koniec każdego okresu 
sprawozdawczego w samorządowym zakładzie budżetowym - Zakład Aktywności Zawodowej 
„PROMYK” w Żerkowie będzie przekazywana na zakładowy fundusz aktywności w w/w 
Zakładzie. 
 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie  
 
do uchwały nr VI/32/11  Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 kwietnia  2011 roku 
 
w sprawie gospodarowania nadwyżką środków  obrotowych w samorządowym zakładzie 
budżetowym - Zakład Aktywności Zawodowej „PROMYK” w Żerkowie. 
 
 
 
 Na podstawie Uchwały Nr III/10/10 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 30 grudnia 2010 roku 
Zakład Aktywności Zawodowej w Żerkowie będzie wyodrębnioną organizacyjnie  
i finansowo jednostką organizacyjną Gminy Żerków został przekształcony w samorządowy zakład 
budżetowy. Zgodnie z zapisami w/w uchwały Zakład prowadzi gospodarkę finansową według 
zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

Art. 15 ust.7 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) stanowi , iż 
samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę 
środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. 
 Z kolei art. 31 ust. 4 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407 ze zm.) określa, iż prowadzący zakład 
aktywności zawodowej przekazuje środki uzyskane z tytułu zwolnień oraz wpłaty  
z dochodu związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej na zakładowy fundusz 
aktywności. 
 Niniejszą uchwałą, w wykonaniu art.15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych oraz art. 31 
ust. 4 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
proponuje się, by nadwyżka środków obrotowych ZAZ w Żerkowie, ustalona na koniec każdego 
okresu sprawozdawczego była przekazywana na zakładowy fundusz aktywności w w/w Zakładzie. 
 


